｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

財團法人中鼎教育基金會 函

受文者：基隆市暖暖區暖西國民小學

發文字號：鼎基董字第1140000007號字第
1140000007號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文(2526884_1140000007_Attach1.jpg、2526884_1140000007_Attach2.pdf)

敬邀 貴校推派代表報名參加「CCESDG 接軌國際、轉動
未來－ 114年氣候變遷教育暨永續發展教育校本課程方案
徵件活動」，惠請 協助公告宣傳，請查照周知。
一、為強化我國各級教育人員對於氣候變遷教育(CCE,
climate change education)、永續發展教育 (ESD, education
for sustainable development)與聯合國永續發展目標(SDGs)
的認識，響應我國《氣候變遷因應法》對於氣候變遷教育

的重新定位，與賴總統於國家氣候變遷對策委員會第三次

會議之指示 (https://www.president.gov.tw/News/39011)，朝
向「氣候變遷暨永續發展教育」(CCESD=CCE+ESD) 國際
趨勢邁進，連結永續發展目標(SDGs)後，成為CCESDG。
中鼎教育基金會(CTCIEF) 特與教育部氣候變遷教學資訊平
臺氣候變遷教育推動計畫、國立臺灣師範大學永續管理與

環境教育研究所共同籌辦旨揭徵件活動，以鼓勵教師研發

「氣候變遷暨永續發展教案」。

二、徵件內容需以聯合國推動之「氣候變遷教育」(CCE)
結合「永續發展教育」(ESD)為主軸，以氣候變遷相關議
題為題材（譬如減緩、調適、氣候科學、淨零排放、氣候

金融、公正轉型等）建構校本課程，考量「永續發展」之

地址：112台北市北投區福善路16號
承辦人：林宗賢
電話：02-2769-8599

發文日期： 中華民國114年3月14日

主旨：

說明：

第1頁，共3頁

學務處 114/03/17

1140101231

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

跨領域與多重視角特性，將全球與在地之關鍵經濟、社

會、環境等綜合議題納入課程主題之考量，並與在地特色

結合。

三、線上徵件說明會：2025年3月26日（三）10:00-11:00，
舉行 Google Meet線上會議 (https://meet.google.com/bwz-
gxig-cfn ) ， 並 公 告 於 本 會 臉 書 粉 專

(https://www.facebook.com/CTCIEF/)及官網。
四、活動資訊摘要：

（一）報名資訊：報名資格：我國公私立國小、國中、高

中職教師之學校（包含教育部核准之教育機構等)經營團隊
或教學團隊，成員需來自同一學校（非跨校合作）。成員

可包括同一學校之正職教師、實習教師、代理教師、代課

教師及行政人員等教職員。

（二）報名方式：活動免費報名參與，僅接受線上報名:
https://forms.office.com/r/cz16YAeqSd（須完成填寫送出線
上表單+上傳提案資料才視為完成報名申讀）。
（三）報名期限：自即日起至2025年5月7日（星期三）下
午3時止。
（四）採組隊報名，一組由 3-5 人組成（參賽人員一經確
認，即不得更改）且每人僅能報名一組。；每所學校報名

件數不限。

（五）活動聯絡人：中鼎教育基金會黃企劃專員，電話：

(02)2769-8599分機108。電郵：vicky@ctcief.org。
五、敦請周知活動資訊，鼓勵貴校教師踴躍報名參與。

六、隨函檢附主視覺海報及簡章，敬邀貴單位協助宣傳並

鼓勵我國公私立國小、國中、高中校教職員組隊報名活

動。

正本：基隆市安樂區隆聖國民小學、基隆市七堵區長興國民小學、基隆市安樂區長樂

第2頁，共3頁

學務處 114/03/17

1140101231

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

國民小學、基隆市信義區深美國民小學、基隆市暖暖區暖西國民小學、國立清
華大學附設實驗國民小學、新竹市私立曙光國民小學、康橋學校財團法人新竹
市康橋國民中小學、新竹市東區新竹國民小學、新竹市北區北門國民小學、新
竹市北區民富國民小學、新竹市東區東門國民小學、新竹市北區西門國民小
學、新竹市東區竹蓮國民小學、新竹市東區東園國民小學、新竹市東區三民國
民小學、新竹市東區龍山國民小學、新竹市東區關東國民小學、新竹市北區載
熙國民小學、新竹市北區南寮國民小學、新竹市東區建功國民小學、新竹市東
區水源國民小學、新竹市香山區香山國民小學、新竹市香山區虎林國民小學、
新竹市香山區港南國民小學、新竹市香山區大庄國民小學、新竹市香山區茄苳
國民小學、新竹市香山區朝山國民小學、新竹市香山區大湖國民小學、新竹市
香山區內湖國民小學、新竹市香山區南隘國民小學、新竹市香山區頂埔國民小
學、新竹市北區舊社國民小學、新竹市東區陽光國民小學、新竹市東區科園國
民小學、新竹市東區高峰國民小學、新竹市東區青草湖國民小學、新竹市華德
福實驗學校、新竹市東區關埔國民小學、國立嘉義大學附設實驗國民小學、嘉
義市崇文國民小學、嘉義市博愛國民小學、嘉義市垂楊國民小學、嘉義市民族
國民小學、嘉義市宣信國民小學、嘉義市大同國民小學、嘉義市志航國民小
學、嘉義市嘉北國民小學、嘉義市僑平國民小學、嘉義市林森國民小學、嘉義
市北園國民小學、嘉義市精忠國民小學、嘉義市育人國民小學、嘉義市蘭潭國
民小學、嘉義市興安國民小學、嘉義市世賢國民小學、嘉義市興嘉國民小學、
嘉義市港坪國民小學、嘉義市文雅國民小學、國立臺灣師範大學

副本：

電  子  公  文
交  換  章
2025/03/14
17:51:28

第3頁，共3頁

學務處 114/03/17

1140101231